" « § 11. Hx potissimum vobis indicanda censui-
wmus, sperantes fore, ut mandetis exsecutioni, qua-
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confessarii mediam inter ulramque senten-
tiam viam se posse tenere arbitrantur. Si
quis ipsos consulat de istiusmodi lucro, il
lum ab eo deterrere conantur. Si pcenitens
perseveret in consilio pecuniam mutuo
dandi negoliatoribus, et objiciat sententiam
tali mutuo favenlem multos habere patro-
nes, et insuper non fuisse damnalam a San-
cta Sede non semel ea de re consulla; tunc
isti confessarii exigunt, ut penilens pro-
miltat, se filiali obedientia obtemperaturum
judicio Summi Ponlificis, si intercedat,
qualecunque sit : nec, hac promissione ob-
tenla, absolutionem denegant, quamvis pro-
babiliorem credant opinionem contrariam
tali mutuo. 8i penitens noniconfiteatur de
lucro ex pecunia sic multuo data, et videatur
in bona fide, isti confessarii, etiamsi aliunde
noverint ab eo perceptum esse, aul eliam
nunc percipi istiusmodi lucrum, eum absol-
vunt, nulla ea de re interrogatione facla,
quando timent, ne penitens adimonitus re-
stituere, aut a tali lucro abstinere, recuset.
_Inquirit ergo dictus cpiscopus Rhedonen-
sis,
« 1. Utrum possit hornm posteriorum con-
fessariorum agendi rationem probare :
. « 2, Utrum alins confessarios rigidiores
ipsum adeuntes consulendi causa, possit
hortari, ut istoruns agendi rationem sequan-
tur, donec Sancla Sedes expressum ea de
qué&stione judicium ferat. »
Loco & sigilli.
% C. L. episcopus Rhedonensis.
Feria 1v, die 18 Augusti 1830.

Responsio Summi Pontificis Pii VIII, 1830,
18 Augusti

Sanctissimus dominus noster dominus

cunque per has litteras a Nobis prascribuntur :
« Opportunis quoque remediis consultetis, uli con-
« fidimus, si forte ob hanc novam de usuris cone
¢ troversiam in dia:cesi vestra turba concitentur,
¢ vel corruptele ad labefactandum sanz docirine
¢ candorem, el puritatem inducantur. Postremo
¢ vobis et gregi cur® vestre concredilo, Apostolic.
¢ benedict. impertimur.»

« Datum Rome, apud S. Mariar Majorem, die prima
Novembris 1745, Pontificatus nostri anno sexto.»

Notandum sapientissimum Poutificem neque di-
recte neque indirecte definivisse controversian
circa usuras. Quippe anno 1746 id est vix post edi-
tam anno superiori prad. encyclicam, idem Sum-
mus Pontifex permisit Roma sub suis oculis typis
edi, imo, et sibi dedicari opus Scipionis Maffei, cui
titnlus Sull’impiego del danaro, uﬁi aperte luelur
thesiin, licere ex capitalibus mutuo traditis mode-
rat. fructus percipere, cx norma ut ibid.